
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 124 DEL 29/07/2020

OGGETTO:  REDAZIONE  DEL  DOCUMENTO  PROGRAMMATICOPRELIMINARE  (D.P.P.)  PROPEDEUTICO  ALLA
FORMAZIONE  DEL  PIANO  URBANISTICO  GENERALE  (P.U.G.)  –  DOCUMENTO  DI  SCOPING:
 ADEGUAMENTO  ALLE  INDICAZIONI  PROPOSTE  NELLA  SEDUTA  DELLA  1^  CONFERENZA  DI
COPIANIFICAZIONE – PRESA D’ATTO E AVVIO DEL PROCEDIMENTO.

L’anno 2020, il giorno 29 del mese di luglio alle ore 13:08 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 148 del 29/07/2020

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

REDAZIONE DEL DOCUMENTO PROGRAMMATICOPRELIMINARE (D.P.P.) 
PROPEDEUTICO ALLA FORMAZIONE DEL PIANO URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) – 
DOCUMENTO DI SCOPING:  ADEGUAMENTO ALLE INDICAZIONI PROPOSTE NELLA 
SEDUTA DELLA 1^ CONFERENZA DI COPIANIFICAZIONE – PRESA D’ATTO E AVVIO 
DEL PROCEDIMENTO.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 29/07/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                             

SEDUTA DEL 29/07/2020 ORE 13:08 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Consuelo TARTARO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO REDAZIONE DEL DOCUMENTO PROGRAMMATICOPRELIMINARE (D.P.P.) PROPEDEUTICO 
ALLA FORMAZIONE DEL PIANO URBANISTICO GENERALE (P.U.G.) – DOCUMENTO DI 
SCOPING:  ADEGUAMENTO ALLE INDICAZIONI PROPOSTE NELLA SEDUTA DELLA 1^ 
CONFERENZA DI COPIANIFICAZIONE – PRESA D’ATTO E AVVIO DEL PROCEDIMENTO.

PREMESSO che: 

- lo strumento di pianificazione ed uso del territorio - Piano Regolatore Generale – è stato concepito nel 

periodo 1978-1982, ed approvato con delibera della Giunta Regionale n.1586 del 22.2.1982;

- il comune di Galatone nell’anno 2007, a seguito di una nuova attività di pianificazione del territorio, si 

dotava di un nuovo PRG, definitivamente approvato dalla Regione Puglia con deliberazione n. 363 del 

27/03/2007;

- con Sentenza N° 01951/2010 Reg.Sen., depositata in Segreteria il 08/09/2010, il TAR per la Puglia - 

Sezione di Lecce - ha annullato il P.R.G. del Comune di Galatone approvato con deliberazione della 

Giunta Regionale N° 363 del 27.03.2007;

- a seguito della predetta sentenza riacquistava vigenza il P.R.G. approvato con deliberazione di G.R. n. 

1586 del 22.02.1982, tutt’oggi in vigore;

 

DATO ATTO che:

- con deliberazione di G.C. n. 141 del 25/06/2019,  per le motivazioni  ivi  riportate,  si  approvava,  tra 

l’altro,  l’”Atto di  Indirizzo” comprensivo  del  “Documento di  Scoping”  per  la  realizzazione  del 

“Documento Programmatico Preliminare” (DPP) del “Piano Urbanistico Generale” (PUG);

- in data 13 luglio 2020, giusta comunicazione di prot. 014625 (pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

comune  di  Galatone,  al  numero  di  registro  1121/2020,  nonché  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  e 

trasmessa, altresì, a tutti gli Enti coinvolti) veniva convocata per il giorno 27 luglio alle ore 10:30 la 

“1^ Conferenza di copianificazione”; 

- tra le varie indicazioni formulate da parte degli Enti coinvolti nella “1^ Conferenza di Copianificazione” 

vi erano alcune che interessavano gli aspetti ambientali ed in particolare il “Documento di Scoping” 

nella parte che interessa la “Proposta di struttura/indice del Rapporto Ambientale”; 

RITENUTO necessario  integrare  il  Documento  di  Scoping  come  innanzi  significato  e, 

conseguentemente, prendere atto della nuova revisione;

VISTO il “Documento di Scoping” (Rev. N. 01 del 29/07/2020), allegato alla presente, adeguato alle 

indicazioni formulate da parte degli Enti coinvolti nella “1^ Conferenza di Copianificazione”



ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.Lgs. n.267/2000 in 

ordine alla regolarità tecnica;

VISTI:

- la L.R. n. 20/2001;

- il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

-  il  DRAG (Documento  Regionale  di  Assetto  Generale),  approvato  con delibera  di  G.R.  n.1328 del 

03/08/2007;

- la deliberazione d G.C. n.141 del 25/06/2019;

la Giunta Comunale, con voti unanimi, resi nelle forme di legge

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del presente atto:

1. di approvare la narrativa quale parte integrale e sostanziale e motivo determinante del presente atto;

2. di prendere atto ed approvare il “Documento di Scoping” (Rev. N. 01 del 29/07/2020), allegato alla  

presente, adeguato alle indicazioni formulate da parte degli Enti coinvolti nella “1^ Conferenza di 

Copianificazione”

3. di demandare al Responsabile del Procedimento l’avvio della fase di consultazione ed ogni ulteriore 

atto consequenziale

successivamente, a voti unanimi resi ed accertati a norma di legge

DELIBERA

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. 

Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

 

 


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

